
 

 

 
 

 

 

 

 

                        
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“ELENA DI SAVOIA – PIERO CALAMANDREI” 

 
AOOODGAI-676 del 23-01-2014 - C1-FSE-2014-200 

 

Prot. N. 3408/C44 del 28 luglio 2014 

 
OGGETTO: Pubblicazione delle graduatorie definitive per la selezione di tutor d’aula e risorse di 

coordinamento in sede, facilitatore-valutatore, codice progetto C1-FSE-2014-200 moduli “Climb our Future” 

e “Young Scientists Grow”  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il proprio bando del 17/06/2014 diretto all’individuazione di figure strategiche coordinamento in 
sede facilitatore-valutatore e tutor d’aula 

VISTA la valutazione delle candidature, operata dal Dirigente Scolastico e dal Direttore S.G.A;  

VISTO il proprio decreto del 30/06/2014 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie;  
VISTA la disamina, effettuata, nella seduta del 11 luglio 2014, dei ricorsi/esposti, prodotti dagli interessati 

nei termini;  

ACCERTATA per il tramite del Dirigente Scolastico e dal Direttore S.G.A. la regolarità della procedura 
d’esame dei ricorsi/esposti pervenuti  

 

DECRETA QUANTO SEGUE 

 
Sono approvate in via definitiva, sotto condizione dell’accertamento del possesso da parte dei concorrenti 

interessati dei requisiti per la partecipazione alla selezione (pena le sanzioni cui si va incontro in caso di 

dichiarazioni mendaci, ai sensi dell’art.76 del D.P.R. n. 445/2000), le graduatorie per la selezione di figure 
strategiche coordinamento in sede facilitatore-valutatore e tutor d’aula per lo svolgimento dei moduli Climb 

our Future e Young Scientists Grow autorizzati per questa Istituzione scolastica dal MIUR nota n. 

AOODGAI/4038 del 14/05/2014; 

 
SI RIBADISCE CHE 

 
- resta ferma la facoltà dell’Istituzione Scolastica di procedere alle rettifiche di eventuali errori anche 

successivamente, sulla base della graduatoria definitiva, nell’esercizio del potere di autotutela della Pubblica 

Amministrazione; 
- a tali graduatorie si attingerà anche per eventuali surroghe; 

 

Avverso il presente decreto, avente carattere definitivo, è ammesso, esclusivamente per vizio di legittimità, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al 
competente TAR, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo di codesto Istituto delle graduatorie 

relative ai Pon Fse in oggetto. 

 
F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof. Gaetano Scotto 

 

Il presente decreto consta di n. 1 allegato 



 

 
ALLEGATO N. 1 

 

RISORSA DI COORDINAMENTO IN SEDE ELENA DI SAVOIA 

 
 

CANDIDATO 

 

TITOLI 

DI 

STUDIO 

 

TITOLI 

CULTURALI 

 

ATTIVITA’ 

PROFESSIONALE 

 

TITOLO 

CULTURALI 

SPECIFICI 

 

COMPETENZE 

INFORMATICHE 

 

PUNTEGGIO 

 

POSIZIONE 

 

SOLLECITO G. 

 

6 

 

5 

 

60 

 

10 

 

10 

 

91 

 

1 

 

PEPE G. 

 

10 

 

10 

 

40 

 

10 

 

10 

 

80 

 

2 

 

RISORSA DI COORDINAMENTO IN SEDE CALAMANDREI 

 
 

CANDIDATO 

 

TITOLI 

DI 

STUDIO 

 

TITOLI 

CULTURALI 

 

ATTIVITA’ 

PROFESSIONALE 

 

TITOLO 

CULTURALI 

SPECIFICI 

 

COMPETENZE 

INFORMATICHE 

 

PUNTEGGIO 

 

POSIZIONE 

 

ALBANESE C. 

 

10 

 

7,5 

 

40 

 

- 

 

10 

 

67,5 

 

1 

 

 

TUTOR D’AULA 

 
 

CANDIDATO 

 

TITOLI 

DI 

STUDIO 

 

TITOLI 

CULTURALI 

 

ATTIVITA’ 

PROFESSIONALE 

 

TITOLO 

CULTURALI 

SPECIFICI 

 

COMPETENZE 

INFORMATICHE 

 

PUNTEGGIO 

 

POSIZIONE 

 

REINA F.R.* 

 

10 

 

5 

 

16 

 

15 

 

10 

 

56 

 

1 

 

LONIGRO M.* 

 

10 

 

5 

 

18 

 

15 

 

- 

 

48 

 

2 

 

PAPARESTA D.* 

 

10 

 

7,5 

 

40 

 

8 

 

10 

 

75,5 

 

3 

 

LASCIARREA L. 

 

10 

 

7,5 

 

55 

 

- 

 

10 

 

82,5 

 

4 

 

SOLLECITO G 

 

6 

 

5 

 

55 

 

- 

 

10 

 

76 

 

5 

 

IACOBELLI A. 

 

10 

 

10 

 

38 

 

- 

 

- 

 

58 

 

6 

 

CALVANI M. 

 

10 

 

2,5 

 

20 

 

- 

 

10 

 

42,5 

 

7 

 

D’ANCA L. 

 

10 

 

10 

 

18 

 

- 

 

- 

 

38 

 

8 

 

 In possesso di laurea in lingue o certificazione Trinity di livello superiore. 

 

 
 
 

 


